Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus AvaréCâmpus Avaré
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 17/2023 - CEX-AVR/DRG/AVR/IFSP

Assunto: Assunto: RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO EDITAL AVR N o 13/2023 –

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO EM PROJETOS DE EXTENSÃO PROGRAMA INSTITUCIONAL

CÂMPUS AVR

RESULTADO FINAL

COMUNICADO N 17/2023 – CEX – IFSP-AVR

EDITAL CEX-AVR 13, DE 12 DE MAIO DE 2023

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO EM PROJETOS DE EXTENSÃO PROGRAMA INSTITUCIONAL DO

CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP

Conforme cronograma referente ao Edital CEX/AVR no 13/2023 que trata do processo seletivo de estudantes dos cursos

REGULARES do IFSP para bolsas de extensão, em 2023, a Coordenação de Extensão do Câmpus Avaré do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP torna público o resultado final dos bolsistas contemplados após realização

das avaliações por parte dos coordenadores dos projetos:

Observações:Observações:

Todos os classificados (que participaram da seleção) poderão participar dos projetos de forma voluntária (sem auxílio

financeiro) ou exigência de carga horária mínina de participação.

A participação em projetos é certificada pela Coordenação de Extensão, podendo ser computada como Atividades

Complementares no caso de cursos superiores que exigem essa carga horária. No caso de curricualzrização da Extensão,

a consideração da carga horária só poderá ser feita em casos excepcionais e mediante aprovação do Colegiado do Curso.

Em caso de desistência as bolsas serão ofertadas para alunos voluntários seguindo a ordem de classificação (desde que

haja vínculo com o projeto).

Os candidatos contemplados com bolsas receberão um e-mail com orientações para a Coordenadoria de extensão dar

continuidade ao processo das bolsas;

As atividades do projeto se iniciam no dia 01 de junho. Aguarde orientações do coordenador do projeto.

PROJETO: AGROECOLOGIA DENTRO E FORA DO CÂMPUSPROJETO: AGROECOLOGIA DENTRO E FORA DO CÂMPUS

NOMENOME CURSOCURSO SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1. João Paulo Theodoro Costa Agronegócio CONTEMPLADO (Bolsa de 20h)

2. Vanessa Gabriella Brito Biossistemas CONTEMPLADA (Bolsa de 20h)

3. Gabriele Caroline Migorança Biossistemas Lista de Espera

4. Ingrid Cristina Presser Biossistemas Lista de Espera

5. João Pedro Fernandes Souza Silva Biossistemas Lista de Espera

6. Gabriely Costa Alexandre Ciências Biológicas Lista de Espera

Larissa Araujo Moraes Ciências Biológicas NÃO COMPARECEU

Isadora Vanalli de Oliveira Ciências Biológicas NÃO COMPARECEU

Rayane Priscila Leal Leite Biossistemas NÃO COMPARECEU

Victor de Oliveira Rodrigues Valentim Biossistemas NÃO COMPARECEU

Taylla Victoria Castro Mendes Ciências Biológicas NÃO COMPARECEU

Gustavo do Nascimento Agronegócio NÃO COMPARECEU

PROJETO: BRINQUEDOTECAPROJETO: BRINQUEDOTECA

NOMENOME CURSOCURSO
SITUAÇÃO SITUAÇÃO

1. Guilherme Fraga Fagundes Lazer CONTEMPLADO (Bolsa de 10h)

2. Sarah Cristina Bartholomeu Lazer CONTEMPLADA (Bolsa de 10h)

3. Manuela Paulino Merlin Lazer Lista de Espera

4. Ana Beatriz Arênas Piagentini Lazer Lista de Espera

5. Giovanna Caroline Ribeiro Lazer Lista de Espera

6. Stefani Gabriely Ferreira Gomes Lazer Lista de Espera

7. Ana Clara Peres dos Santos Lazer Lista de Espera

8. Ana Laura Oliveira Negrão Lazer Lista de Espera

9. Bruna Carolina Troia Ferreira Lazer Lista de Espera

10. Vitória Silva Vieira Lazer Lista de Espera

11. Raissa Rafaela Amaro Miotelo Lazer Lista de Espera

12. Vinicius Henrique da Silva Lopes Lazer Lista de Espera

13. Iara Rodrigues da Silva Eventos Lista de Espera

14. Emanuel de Almeida Conceição Lazer Lista de Espera

15. Ana Julia Gabriel da Silva Lazer Lista de Espera

16. Hellen Eduarda Fagundes Pedroso Lazer Lista de Espera

Giovanna Conceição de Jesus Letras NÃO COMPARECEU

Isabella Shikasho Maielli Lazer NÃO COMPARECEU

Larissa Maciel Negrão Gastronomia NÃO COMPARECEU

Beyonce Brigida Bezerra Bessa Mecatrônica NÃO COMPARECEU

Bianca Lourenço Dabrowski Ciências Biológicas NÃO COMPARECEU

Breno Moreira Rego Lazer NÃO COMPARECEU

Maria Vitória dos Santos Eventos NÃO COMPARECEU

Aline do Nascimento Gomes Letras NÃO COMPARECEU

Ana Laura Lelis de Barrios Lazer NÃO COMPARECEU

Taiana Vizzotto Ramalho de Jesus Ciências Biológicas NÃO COMPARECEU

Ticiana Vieira Gonçalves Ciências Biológicas NÃO COMPARECEU

PROJETO: Clube de Leitura Ubuntu em Avaré PROJETO: Clube de Leitura Ubuntu em Avaré

NOMENOME CURSOCURSO
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃOSITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1. Stefany Daniele Rocha de Aguiar Agroindústria CONTEMPLADA (Bolsa de 10h)

2. Sâmya Raphaella de Sousa Agroindústria CONTEMPLADA (Bolsa de 10h)

3. Olívia da Silva Prado Amaral Agroindústria Lista de Espera

4. Ana Laura Oliveira Negrão Lazer Lista de Espera

5. Ana Beatriz Arênas Piagentini Lazer Lista de Espera

6. Bruna Carolina Troia Ferreira Lazer Lista de Espera

7. Raissa Rafaela Amaro Miotelo Lazer Lista de Espera

Breno Moreira Rego Lazer NÃO COMPARECEU

Isabella Shikasho Maielli Lazer NÃO COMPARECEU

PROJETO: FEIRA AGROECOLÓGICAPROJETO: FEIRA AGROECOLÓGICA

NOMENOME CURSOCURSO
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃOSITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1. Larissa Maciel Negrão Gastronomia CONTEMPLADA (Bolsa de 10h)

2. Augusto Senegalia Thomazini Gastronomia CONTEMPLADO (Bolsa de 10h)

3. Gustavo Augusto Rebouças Rodrigues Agroindústria CONTEMPLADO (Bolsa de 10h)

4. Olívia da Silva Prado Amaral Agroindústria CONTEMPLADA (Bolsa de 10h)

5. Mateus Groenwold Machado Gastronomia Lista de Espera

6. Manuela Paulino Merlin Lazer Lista de Espera

7. João Pedro Fernandes Souza Silva Biossistemas Lista de Espera

8. João Paulo Theodoro Costa Agronegócio Lista de Espera

9. Milena Lambert Rezende Ciências Biológicas Lista de Espera

10. Kathleen Postigo Gastronomia Lista de Espera

Maria Eduarda Muniz de Souza Biossistemas NÃO COMPARECEU

Maria Isabela Alves Antunes Biossistemas NÃO COMPARECEU

Rayane Priscila Leal Leite Biossistemas NÃO COMPARECEU

Romullo Ayrton de Freitas Moreira Agronegócio NÃO COMPARECEU

PROJETO: FEMINICINEPROJETO: FEMINICINE

NOMENOME CURSOCURSO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃOSITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1. Kathleen Postigo Gastronomia CONTEMPLADA (Bolsa de 20h)

2. César Augusto da Costa Guerra Gastronomia CONTEMPLADO (Bolsa de 20h)

3. Larissa Maciel Negrão Gastronomia Lista de Espera

4. Julia Maria Cruz Letras Lista de Espera

5. Edueli Conceição Alves Letras Lista de Espera

6. Inara Spitaleri Letras Lista de Espera

7. Karina Santana da Silva Letras Lista de Espera

Ana Beatriz Arênas Piagentini Lazer NÃO COMPARECEU

Bruna Carolina Troia Ferreira Lazer NÃO COMPARECEU

Gustavo Augusto Rebouças Rodrigues Agroindústria NÃO COMPARECEU

Taylla Victoria Castro Mendes Ciências Biológicas NÃO COMPARECEU

PROJETO: PRESERVANDO MEU CORPOPROJETO: PRESERVANDO MEU CORPO

NOMENOME CURSOCURSO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃOSITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1. Bárbara Cristina Antunes Siqueira Ciências Biológicas CONTEMPLADA (Bolsa de 10h)

2. Luiz Paulo Cesar e Silva Gastronomia CONTEMPLADO (Bolsa de 10h)

3. Gabriely Costa Alexandre Ciências Biológicas CONTEMPLADA (Bolsa de 10h)

4. Renan Lisboa Rodrigues Ciências Biológicas CONTEMPLADO (Bolsa de 10h)

5. Ana Beatriz Arênas Piagentini Lazer Lista de Espera

6. Manuela Paulino Merlin Lazer Lista de Espera

7. Ana Clara Peres dos Santos Lazer Lista de Espera

8. Kauã Borelli de Oliveira Lazer Lista de Espera

9. Ana Julia Ribeiro de Melo Ciências Biológicas Lista de Espera

10. Karina Santana da Silva Letras Lista de Espera

11. Isadora Vanalli de Oliveira Ciências Biológicas Lista de Espera

12. Josiane Das Graças Medrado Seleguim Ciências Biológicas Lista de Espera

13. Larissa Araujo Moraes Ciências Biológicas

14. Bruna Carolina Troia Ferreira Lazer Lista de Espera

15. Raissa Rafaela Amaro Miotelo Lazer Lista de Espera

16. Ana Laura Oliveira Negrão Lazer Lista de Espera

17. Luís Otávio Rocha Barbieri Letras Lista de Espera

18. Bianca Lourenço Dabrowski Ciências Biológicas Lista de Espera

19. Eduarda Filadelfo dos Reis Ciências Biológicas Lista de Espera

20. Evangelista Arantes Letras Lista de Espera

21. Larissa Príncipe Fernandes Agroindústria Lista de Espera

22. Gustavo Augusto Rebouças Rodrigues Agroindústria Lista de Espera

23. César Augusto da Costa Guerra Gastronomia Lista de Espera

24. Kathleen Postigo Gastronomia Lista de Espera

Iara Rodrigues da Silva Gastronomia NÃO COMPARECEU

Evellyn Leandro da Silva Fiaticosky Ciências Biológicas NÃO COMPARECEU

Isabella Shikasho Maielli Lazer NÃO COMPARECEU

PROJETO: SANEAMENTO RURAL SUSTENTÁVELPROJETO: SANEAMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

NOMENOME CURSOCURSO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃOSITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1. Daiane Peracini Ianoski Biossistemas CONTEMPLADA (Bolsa de 20h)

2. Maria Eduarda Rocha de Oliveira Biossistemas CONTEMPLADA (Bolsa de 20h)

3. Naila Vitória Amaral Torres Biossistemas Lista de Espera

4. Karina Pires Gutierrez Ciências Biológicas Lista de Espera

5. Rodrigo Shinji Silva Shikasho Ciências Biológicas Lista de Espera

6. Maria Isabela Alves Antunes Biossistemas Lista de Espera

Taylla Victoria Castro Mendes Ciências Biológicas NÃO COMPARECEU

Rayane Priscila Leal Leite Biossistemas NÃO COMPARECEU

Evellyn Leandro da Silva Fiaticosky Ciências Biológicas NÃO COMPARECEU

- E-mail para contato e dúvidas: cex.avr@ifsp.edu.br

Câmpus Avaré/SP, 31 de maio de 2023

Elaine Aparecida Campideli Hoyos
Coordenadora de Extensão - IFSP-AVR

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Elaine Aparecida Campideli HoyosElaine Aparecida Campideli Hoyos , COORDENADOR(A) - FG2 - CEX-AVRCOORDENADOR(A) - FG2 - CEX-AVR, em 31/05/2023 11:07:45.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

557997
c5499eb743

COMUNICADO N.º 17/2023 - CEX-AVR/DRG/AVR/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: